REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Kompania Regjionale e Mbeturinave/ Regional waste Company/ Regionalna Kompanija za Uklanjanja Otpada
KRM "PASTERTIA" SH.A .- FERIZAJ
Rr. “Enver Topalli” Nr. 47 Ferizaj Tel. 0290/325-025, 044/127-242

Komisioni pér Auditim t€ Brendshém i KRM”Pastértia”Sh.A.Ferizaj, né mbledhjen e mbajtur me daté
08.30.2021, bazuar né¢ Nenin 21.1 t&€ Ligjit pér Ndérmarrjet Publike Nr.03/L-087 dhe Nenin 13 t& Ligjit
Nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenin 22 t& Ligjit
pér kontrollin e brendshém t& financave publike nr.06/L-021, nenin 15 t& Statutit t&¢ Kompanis&, merr vendim
t& shpallé:

KONKURS

Numri i referencés s€ pozités sé¢ punés: 5411 /21

Titulli i pozités: Zyrtar pér Auditim t&€ Brendshém né KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj.

Raportimi: Komisionit pér Auditim t& Brendshém n&¢ KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj.

Pozita: Zyrtar pér Auditim t& Brendshém emérohet nga Komisioni pér Auditim t¢ Brendshém i KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj me
mandat tre (3) vjegar.

Koeficienti: Kompensimin e Zyrtarit p&r Auditim t&€ Brendshém e pércakton Bordi i Drejtoréve t&¢ KRM Pastértia” Sh.A.Ferizaj.
Vendi i Punés: KRM “Pastértia” Sh.A. Rr. “Enver Topalli” Nr.47, Ferizaj.

Detyrat dhe pérgjegjésit

e  Pérpilimi i procedurave t& auditimit, planit t& auditimit t¢ brendshém pér t& gjitha transakcionet ¢ kompanis¢ konform
objektivave t& kontrollit t& brendshém, politikave dhe procedurave t& kompanis¢ t& bazuar né legjislacionin e aplikueshém.

e Auditimi i planeve t& investimeve dhe financave t& kompanisg, planit vjetor t& biznesit dhe buxhetit vjetor.

e Auditimi i pasqyrés vjetore t& bilancit dhe deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe deklaratat financiare q& kérkon ligji.

e  Vlerésimi objektiv dhe shfrytézimi objektiv i burimeve t¢ kompanis¢, dhénja e rekomandimeve adekuate pér Komisionin e
Auditimit t€ Brendshém dhe Menaxhmentin e kompanisg.

e Verifikimi i pérshtatshmérisé¢ dhe funksionimi i rregullt i sistemeve dhe procedurave t& cilat kané pér géllim t& garantojné
zbatimin e t& gjitha-ligjeve t& aplikueshme né¢ Republikén e Kosovés gjaté ushtrimit t& veprimtarisé dhe Komisionit pér
Auditimi t€ Brendshém ti jep ¢farédo vérejtje ose sugjerime té cilat konsiderohen t& nevojshme.

e Verifikimin e rregullt t& pérshtatshmérisé dhe funksionimin e rregullt t& sistemeve dhe procedurave té cilat kang& pér géllim
qé té sigurojné qé librat dhe dokumentacioni i kompanis¢ duke pérfshiré dokumentacionin financiar t& mbahen né pérputhje
me standardet e kontabilitetit, ligjin dhe q& projekt-deklaratat vjetore financiare t& pérgatiten né ményré té rregullt.

e  Raportimi i rregullt para Komisionit pér Auditimi t& Brendshém dhe pérmbushja e ¢farédo detyre tjetér té pércaktuar nga
ky Komision.

e Udhgheq dhe drejton t& gjitha aktivitetet e Auditimit t&€ Brendshém.

Kualifikimi dhe Aftésité

o  Diplomé& Universitare né ekonomi, juridik, administraté publike, financa publike apo fusha té& tjera t& studimeve relevante
pér sektorin q& do t& auditohet

e T& keté certifikaté t& auditorit t& brendshém né& sektorin publik, e 1&shuar nga Ministria ¢ Financave ose certifikaté pér
auditor t& brendshém n& sektorin publik nga ndonjé institucion relevant ndérkombétar apo vendor né pajtueshméri me
kriteret e nxjerra nga Ministri i Financave. -

o Té&jeté Auditor i licencuar ose Kontabilist i Licencuar.
e S& paku tri (3) vite pérvojé pune t& déshmuara né menaxhim financiar.
e Aftési t¢ komunikimit dhe t& bashképunimit me menaxhmentin dhe stafin ¢ kompanisg.
e  Njohé&simiré i punés me kompjuter.
Procedura e Aplikimit
e Aplikacioni pér pung& — Kérkesa.
Biografia CV —ja dhe Letérnjoftimi fotokopje.
Letérmotivimi.
Diploma e Fakultetiti (e noterizuar)
Certifikata e Auditorit t& licencuar apo e Kontabilistit t& licencuar.
Déshmi mbi pérvojén e punés si dhe déshmi tjera né bazé t& kualifikimit dhe aftésive.
o Té& mos ket& dosje penale (t& vértetuar me certifikaté nga ana e gjykatés kompetente).

o  Kérkesa pér punésim (Formulari merret né zyret e KRM "Pastértia" Sh.A Ferizaj).
e Deklarata nén betim (Formulari merret né zyret e KRM "Pastértia" Sh.A Ferizaj).

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga dita e publikimit né gazeté duke filluar nga data 29.10.2021 deri mé& 12.11.2021, qé
konsiderohet si dité e fundit e mbylljes sé konkursit. Dokumentet dorézohen né Departamentin e Administratés té
KRM”Pastértia”Sh.A. Rr.”Enver Topalli” Nr.47, Ferizaj prej oré 09:00 — 16:00. Tel. pér kontakt 0290/325-025, 044/127-242



